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POLSKIE OBYCZAJE

Matki Boskiej Zielnej
ODPUST W LIGOCIE KSIĄŻĘCEJ

Zabytki - dusza naszego 
dziedzictwa narodowego

Co słychać w namysłowskim
szpitalu?

Powrót figur
Ojców Kościoła

W dniu 15 sierpnia 2023 roku podczas uro-
czystej mszy św. figury powróciły na swoje 
miejsce. Dzięki pracom renowacyjnym odzys-
kały swój dawny blask i wygląd. 
Uzupełniono w nich ubytki oraz nałożono 
farbę. Renowacja była możliwa dzięki dotacji 
jaką parafia otrzymała ze Starostwa Powiato-
wego w Namysłowie. 

Promesy odebrali przedstawiciele czterech 
parafii w osobach ks. Grzegorza Laszczyń-
skiego (Michalice), ks. Tomasza Broszko 
(Smogorzów), Pani Bożena Oleksy (przedsta-
wicielka Rady Parafialnej w Bukowie Śląskiej) 
oraz Pan Grzegorz Paduch (przedstawiciel 
Rady z Dąbrowy) oraz Prezes Namysłowskiego 
Centrum Zdrowia Pani Agnieszka Kruk.

Lipiec w Namysłowskim Centrum Zdrowia był 
pracowity i pełen niespodzianek. Dużo pracy 
i czasu pochłonął remont Działu Fizjoterapii, 
dobiegła końca akcja „Pomagam, bo mogę”. 
Bardzo dobrą wiadomością było otrzymanie 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Odbu-
dowy Zabytków w wysokości 510 000,00 zł.



Redaktor naczelny: Barbara Jarmuszewska
tel. 77 410 36 95, wew. 217

POWRÓT FIGUR OJCÓW KOŚCIOŁA

Całość uroczystości uświetnił wykład historyka dr hab. Prof. UO Antoniego Maziarza, którzy przybliżył 
zgromadzonym wiernym sylwetki Czterech Ojców Kościoła św. Ambrożego, św. Hieronima, św. Grzegorza oraz 
św. Augustyna.
Figurki po renowacje prezentują się pięknie. Uzupełniono w nich ubytki oraz nałożono farbę. Renowacja była 
możliwa dzięki dotacji jaką parafia otrzymała ze Starostwa Powiatowego w Namysłowie. 

W kwietniowo-majowym numerze Nasz Powiat Namysłowski informowaliśmy o tym, że figury Czterech Ojców 
Kościoła, znajdujące się na co dzień w kościele pw. św. Biskupa Stanisława w Fałkowicach, przekazane zostały na 
ręce osób, które zajmą się ich renowacją. 
W dniu 15 sierpnia 2023 roku podczas uroczystej mszy św. figury powróciły na swoje miejsce. Dzięki pracom 
renowacyjnym odzyskały swój dawny blask i wygląd. Do kościoła pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika figury 
uroczyście wnosili parafianie Pan Witold Kamczyc, Pan Józef Kelmel, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Namysłowskiego Krzysztof Żołnowski oraz Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz.

Barbara Jarmuszewska

Pamiętamy!
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dusza naszego dziedzictwa narodowego

Reprezentują one naszą 
historię, kulturę, tradycje 

i osiągnięcia poprzednich 
pokoleń. Przez wieki ludzie 

budowali i tworzyli różnorodne 
obiekty, które są dziś 

świadectwem ich życia, 
wiary, wartości i osiągnięć.

6. Odnowienie tynków i okładzin architektonicznych 
w zabytkowym budynku Namysłowskie Centrum 
Zdrowia.

3. Ratunkowe zabezpieczenie i remont kościoła 
parafialnego pw. św. Franciszka z Asyżu i św. Piotra 
z Alkantary w Namysłowie – etap 3.

4. Konserwację, częściowa rekonstrukcja oraz re-
stauracja witraży w kościele parafialnym pw. św. 
Jana Chrzciciela w Smogorzowie.

Są to:

Promesy odebrali przedstawiciele czterech parafii w 
osobach ks. Grzegorza Laszczyńskiego (Michalice), ks. 
Tomasza Broszko (Smogorzów), Pani Bożena Oleksy 
(przedstawicielka Rady Parafialnej w Bukowie Śląskiej), 
Pan Grzegorz Paduch (przedstawiciel Rady z Dąbrowy) oraz 
Prezes Namysłowskiego Centrum Zdrowia Pani Agnieszka 
Kruk.

Za sprawą dofinansowania pozyskanego w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków do Powiatu 
Namysłowskiego trafi 1 165 642,00 zł na renowacje/ 
odbudowę zabytków. Łącznie do wszystkich gmin z terenu 

Powiatu Namysłowskiego trafi 5 954 304,44 zł. Ilość 
objętych tą kwotą obiektów to 20. 

1. Konserwację i restaurację elementów drewnianych 
oraz obrazów z ołtarza głównego w kościele filialnym 
pw. św. Jadwigi w Dąbrowie.

18 lipca br. w Starostwie Powiatowym w Namysłowie 
gościliśmy przedstawicieli parafii, które otrzymały 
dofinasowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Symboliczne promesy wręczył Starosta 
Namysłowski Konrad Gęsiarz wraz z Poseł na Sejm RP Panią 
Katarzyną Czocharą.

2. Remont konserwatorski części elewacji kościoła 
filialnego pw. św. Jakuba Apostoła w Bukowie 
Śląskiej.

5. Prace konserwatorskie przy Grupie Ukrzyżowania 
w kościele parafialnym pw. św. Michała Archanioła 
w Michalicach.

7. Wymiana pokrycia dachowego w kościele pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Pągowie.

8. Roboty elewacyjne kościoła pw. św. Mikołaja 
w Wilkowie.

9. Konserwacja i restauracja organów firmy Bersch-
dorf z Nysy w kościele pw. św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Namysłowie.

10. Dotacja na prace konserwatorskie i remontowe 
przy kościele filialnym pw. Wniebowstąpienia Pana 
Jezusa w Miejscu.

11. Zabezpieczenie budynku pałacu do dalszych 
etapów inwestycji „Dom Seniora”.

12. Zabezpieczenie przed wilgocią kościoła 
pw. św. Jadwigi w Woskowicach Górnych.

19. Renowacja zabytków ruchomych w ko-
ściele pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny i św. Marcina w Strzelcach.

16. Konserwacja polichromowanego stropu 
nawy Kościoła pw. św. Wawrzyńca w Wos-
kowicach Małych.

17. Wykonanie prac restauratorskich, kon-
serwatorskich i budowlanych przy zabyt-
kowych kościołach znajdujących się na 
obszarze gminy Pokój.

13. Remont kapliczek oraz krzyży przydro-
żnych na terenie Gminy Świerczów.

18. Remont wieży kościoła filialnego w Ja-
strzębiu (Parafia Biestrzykowice Jastrzę-
bie – powiat i Gmina Namysłów).

20. Droga dojazdowa wraz ze zjazdem 
w zabytkowych parku w Starościnie.

14. Fuginacja kościoła pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny we Włochach.

15. Dotacja na prace konserwatorskie i re-
stauratorskie w kościele filialnym pw. św. 
Jadwigi w Dąbrowie.

ZABYTKI 
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Ostatecznie zwycięstwo w Bitwie Warszawskiej miało długotrwały wpływ na 
kształtowanie się polskiej tożsamości narodowej i świadomości historycznej. 

W namysłowskich obchodach rocznicy Starostwo Powiatowe w Namysłowie 
reprezentowali Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz, Członek Zarządu 
Zbigniew Bratosiewicz. Ponadto kwiaty u stóp Marszałka złożył Burmistrz 
Namysłowa Bartłomiej Stawiarski, Przewodniczący Rady Gminy Jacek 
Ochędzan, organizatorzy wydarzenia - przedstawiciele Stowarzyszenia 
Pamięci Armii Krajowej, przedstawiciele Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, 
reprezentanci Okręgu Opolskiego Związki Piłsudczyków RP. Swoją obecność 
zaznaczyli także motocykliści ze stowarzyszenia Prospect Chapter P.-G. MC 
Namysłów oraz działacze stowarzyszenia Aktywny Samorząd.  

Jej znaczenie było ogromne. Zwycięstwo w bitwie umożliwiło Polsce 
zachowanie swojego statusu państwa niepodległego i uniezależnienie się od 
wpływów bolszewickich, zatrzymało ekspansję bolszewicką,  ocaliło Europę 
Środkowo-Wschodnią, pomogło w odbudowaniu porządku europejskiego.  
Cud nad Wisłą, bo takim często mianem określana jest ta bitwa, pokazał, że 
zjednoczona i dobrze dowodzona armia może pokonać przeważające siły 
wrogów.

Bitwa ta również wpłynęła na geopolityczne uwarunkowania regionu, co 
miało znaczący wpływ na dalszy rozwój Europy Środkowo-Wschodniej.

W świetle wydarzeń w historii Polski i Europy Środkowej była jednym z tych 
najważniejszych. Wojska polskie pod dowództwem Józefa Piłsudskiego oraz 
generała Władysława Sikorskiego, wspierane przez oddziały ochotnicze i 
sojuszników, zdołały powstrzymać ofensywę Armii Czerwonej pod wodzą 
Michaiła Tuchaczewskiego. To zwycięstwo odegrało kluczową rolę w 
zatrzymaniu ekspansji bolszewickiej na zachód i zachowało niepodległość 
Polski oraz inne państwa Europy Środkowo-Wschodniej. 

15 sierpnia 2023 roku obchodziliśmy 103. rocznicę Bitwy Warszawskiej. 
Bitwa ta była decydującym starciem wojny polsko-bolszewickiej, której 
głównym celem była obrona niepodległości Polski przed ekspansją 
sowiecką. 

Barbara Jarmuszewska

103. rocznica Bitwy Warszawskiej

Dzięki dotacji możliwe będzie zrealizowanie 3 etapu zabezpieczenia i remontu kościoła 
parafialnego p.w. św. Franciszka z Asyżu i św. Piotra z Alkantary w Namysłowie. 
Serdecznie gratulujemy!!

- Z ogromną radością wręczyłem dziś promesę na dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Odbudowy Zabytków. Renowacji poddany zostanie kolejny zabytek znajdujący się na terenie 
naszego powiatu. Promesę odebrał osobiście Ks. proboszcz Bartosz Barczyszyn z Parafii św. 
Franciszka z Asyżu i św. Piotra z Alkantary. Opiewała ona na kwotę 490 000,00 zł. - mówi 
Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz. 
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Mało jest na tym świecie rzeczy prawdziwie fenomenalnych – zapadających masom ludzi w pamięć na kolejne 
dziesiątki, a nawet setki lat. Jedną z takich fenomenalnych rzeczy, przedmiotów, jest wynaleziona blisko 100 lat 
temu kostka rubika.

kostka rubika
fenomenalna łamigłówka

Dzisiaj Kostka Rubika pozostaje nie tylko popularną 
zabawką i łamigłówką, ale także symbolem wytrwałości, 
kreatywności i wyzwania umysłowego. Jej wpływ na świat 
jest niezaprzeczalny, a fascynacja nią trwa nadal, 
przyciągając kolejne pokolenia miłośników także z terenu 
Powiatu Namysłowskiego. Świadczy o tym chociażby 
zorganizowany w Dębnickiej Szkoły Podstawowej SPSK 
20.06.2023r. turniej. Turniej w speedcubingu, czyli 
układaniu kostki Rubika na czas, rozpoczął się  punktualnie 
o 10.00. Konkurs przywitał najlepszych zawodników tej 

Była to początkowo prototypowa konstrukcja drewniana, 
składająca się z 27 mniejszych kostek, po trzy na każdą 
stronę.

W miarę jak popularność kostki Rosła, zaczęły się pojawiać 
pierwsze zawody w układaniu kostki Rubika. W 1982 roku 
odbył się pierwszy międzynarodowy konkurs w Budapeszcie, 
a w 1982 roku powstała Międzynarodowa Federacja Kostki 
Rubika (World Cube Association) - organizacja zajmująca się 
regulacją zawodów związanych z układaniem kostki Rubika. 

Historia kostki Rubika to fascynująca opowieść o wynalazku, 
który stał się jedną z najpopularniejszych i najbardziej 
rozpoznawalnych łamigłówek na świecie. Kostka Rubika 
została wynaleziona przez węgierskiego architekta i pro-
fesora matematyki Ernő Rubika w 1974 roku. Początkowo 
znana była jako „Magic Cube” (Kostka Magiczna), jednak 
później przyjęła nazwisko swojego twórcy.

Układanie kostki stało się nie tylko popularnym hobby, ale 
także sportem zawodowym. Powstali zawodowcy, którzy 
osiągali niesamowite czasy w układaniu kostki i ustanawiali 
kolejne rekordy świata. Kostka Rubika miała ogromny 
wpływ na kulturę i sztukę. Pojawiła się w filmach, 
książkach, grach wideo i reklamach. Jej niepowtarzalny 
design stał się ikoną współczesnego dizajnu.

Wkrótce po debiucie, Kostka Rubika stała się ogromnym 
sukcesem i zyskała popularność nie tylko na Węgrzech, ale 
również na całym świecie. Jej unikalna konstrukcja 
i wyzwanie, jakie stanowiło układanie kolorowych ścianek, 
przyciągało ludzi z różnych grup wiekowych i kultur. 
W latach 80. XX wieku Kostka Rubika stała się światowym 
fenomenem. Stała się ikoną popkultury i szybko zdobyła 
miano najbardziej popularnej łamigłówki na świecie.

Ernő Rubik złożył wniosek patentowy na swoją konstrukcję 
w 1975 roku, a w 1977 roku jego kostka debiutowała 
na węgierskim rynku. Początkowo była dostępna tylko 
w niektórych sklepach specjalistycznych.

dyscypliny w powiecie namysłowskim. Patronat objął 
Wicestarosta Namysłowski Tomasz Wiciak, Burmistrz 
Namysłowa Bartłomiej Stawiarski, Joanna Staruszkiewicz z 
Czemar sp.z o.o Technika Sprężonego Powietrza, Maria 
Pawlak z Matematyka Mathriders Namysłów i Centrum 
Przyjaznej Edukacji TIKK TOKK Namysłów.

Organizatorzy już dziś zapraszają za rok!

Szybkość i tempo przerzucanych w dłoniach bloczków 
sprawiał, że wzrok nie nadążał za palcami, które operują na 
kostce. Każdą z czterech prób na stanowisku odnotowywała 
komisja w składzie Jadwiga Jagieła i Magdalena Cygan. 
Liczono z dokładnością do jednej tysięcznej sekundy. Czas 
wykonania zadania oscylował między 42s a 67s. Gratulujemy 
zwinnych palców i niesamowitych możliwości zwycięzcom, 
jak również uczestnikom konkursu. 

Basia Jarmuszewska

Komfort pracy uczniów i nauczy-
cieli zależy w dużej mierze od 
narzędzi pracy. Inwestycja w 
nowe sprzęty dydaktyczne przy-
gotowuje uczniów do przyszłych 
wyzwań. Umożliwiając im korzy-
stanie z najnowszych technologii i 
narzędzi, szkoła może lepiej 
przygotować uczniów do poru-
szania się po rynku pracy i dal-
szego kształcenia. 
Żyjemy w erze cyfrowej, dlatego 
ważne jest, aby uczniowie zdo-
bywali umiejętności techno-
logiczne już w szkole średniej. 
Sprzęty dydaktyczne, takie jak 
interaktywne tablice, tablety czy 
projektory sprawiają, że nauka 

„Aktywna Tablica”

W tegorocznej edycji programu 
nowe sprzęty dydaktyczne otrzy-

staje się bardziej atrakcyjniejsza i 
interesująca dla uczniów. Wpro-
wadzanie ich do procesu naucza-nia 
zwiększa motywację i zaanga-
żowanie uczniów, co kolejno 
przekłada się na lepsze wyniki 
edukacyjne.
Dzięki Rządowemu programowi 
„Aktywna tablica”, który ma na 
celu rozwijanie infrastruktury 
szkolnej oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli w zakresie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych 
namysłowskie szkoły będą mogły 
skorzystać z możliwości rozwoju tej 
właśnie dziedziny.

ź Liceum Ogólnokształcące im. 
Jarosława Iwaszkiewicza w Na-
mysłowie - głośniki, interaktywny 
monitor dotykowy.

mają:

ź Technikum nr 1 w Zespole Szkół 
Mechanicznych im. Żołnierzy 

ź Technikum nr 2 w Zespole 
Szkół Rolniczych im. Tadeusza 
Koś-ciuszki w Namysłowie - 3 
proje-ktory.

Września 1939 roku - tablica 
interaktywna z projektorem.

Całość otrzymanego wsparcia fi-
nansowego to 42 000,00 zł. War-
tość całkowita jaką przeznaczymy 
na zakup sprzętów to 52 500,00 
zł.

Barbara Jarmuszewska
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Jednocześnie, w godzinę określaną kryptonimem „W”, na chwilę zatrzymał się czas, a w 
całym mieście zabrzmiały syreny alarmowe radiowozów policyjnych i wozów 
strażackich, stanowiące symbol zadumy nad historią bohaterów walczących o swoją 
wolność.

 

1 sierpnia, punktualnie o godzinie 17:00, na namysłowskim Rynku upamiętniono 79. 
rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Uroczystości zainaugurowano wspólnym 
odśpiewaniem hymnu państwowego. Hołd należny ofiarom i bohaterom tego pamiętnego 
zrywu niepodległościowego, oddał Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz wraz z 
delegacją, składając wiązankę kwiatów pod tablicą upamiętniającą Polskie Państwo 
Podziemne i Armię Krajową, usytuowaną przy Ratuszu Miejskim.

 

 

Dziękujemy Organizatorom, przedstawicielom lokalnego samorządu, zarówno 
powiatowego jak i gminnego, radnym, służbom mundurowym i strażom, członkom 
organizacji, reprezentantom stowarzyszeń, placówek, instytucji i związków, 
motocyklistom, kibicom oraz gościom, a także samym mieszkańcom Namysłowa i okolic, 
za liczne przybycie i wspólne kultywowanie pamięci historycznej o tej największej 
operacji militarnej rozegranej przez organizację podziemną, pełnej trudu, walk i ofiar.

Cześć i Chwała Bohaterom!

Radna Sejmiku Opolskiego Teresa Ceglecka-Zielonka, Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz, 
Członkowie Zarządu Powiatu Namysłowskiego Zbigniew Bratosiewicz oraz Andrzej Zielonka 
składają kwiaty w hołdzie poległym powstańcom

80. rocznica „Krwawej Niedzieli”
skiego, Andrzej Zielonka Członek Zarządu Powiatu 

Namysłowskiego, Radna Powiatu Bronisława Iwona 

Mela oraz Sławomir Hinborch Sekretarz Powiatu. 

W uroczystościach udział także wzięli przedsta-

wiciele władz gminnych Urząd Miejski w Namysłowie 

na czele z Bartłomiej Stawiarski - Burmistrz 

Namysłowa oraz Krzysztof Mucha - Zastępca Bur-

mistrza Namysłowa, przedstawiciele Komendy 

Powiatowej PSP w Namysłowie, przedstawiciele 

Stowarzyszenia Pamięci Armii Krajowej w Namysło-

wie, przedstawiciele Okręgu Opolskiego Związku 

Piłsudczyków RP - Namysłów.

Całość obchodów przygotowana zostało przez 

Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo 

– Wschodnich za co z całego serca dziękujemy.

Barbara Jarmuszewska

80 lat temu, 11 i 12 lipca 1943 r., UPA dokonała skoordynowanego ataku na polskich mieszkańców 
150 miejscowości na Wołyniu. “Krwawa Niedziela” była kulminacją fali morderstw i wypędzania 
Polaków z ich domostw, trwającej już od początku 1943 roku.

W tegorocznych obchodach pamięć ofiar Wołynia 

uczcili przedstawiciele Powiat Namysłowski - Staro-

stwo Powiatowe w osobach Tomasz Wiciak - Wice-

starosta Namysłowski, Zbigniew Bratosiewicz  - 

Członek Zarządu Powiatu Namysłowskiego, Piotr 

Lechowicz - Członek Zarządu Powiatu Namysłow-

W lutym 1943 roku Ukraińska Armia Powstańcza 

rozpoczęła operację „czyszczenia” Wołynia z jego 

polskich mieszkańców, stanowiących około 16% 

populacji regionu. Przywódcy nacjonalistów uważali, 

że jest to konieczne, by znienawidzona przez nich 

Polska raz na zawsze wyrzekła się roszczeń do 

panowania nad tymi terenami. Akcja ta zapisała się 

w historii jako „rzeź wołyńska”. Polaków mordowano 

siekierami, piłami, palono żywcem. Nie oszczędzono 

nikogo. Zabijano kobiety, dzieci i starców. W dniu 

dzisiejszym obchodzimy 80. rocznicę tego niechlub-

nego w dziejach historii wydarzenia.

Sekretarz Powiatu Namysłowskiego Sławomir Hinborch, Radna 
Powiatu Namysłowskiego Bronisława Iwona Mela, Wicestarosta 
Powiatu Namysłowskiego Tomasz Wiciak oraz Członek Zarządu 
Powiatu Piotr Lechowicz składają wiązankę dla uczczenia pamięci 
pomordowanych na Wołyniu. 
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Piknik sportowo-rekreacyjny to 

świetny pomysł na spędzenie 

czasu na świeżym powietrzu w to-

warzystwie zarówno przyjaciół, 

jak i rodziny. Wiedzą o tym nie 

tylko sami seniorzy, ale i namy-

słowskie władze, które regularnie 

wspierają stowarzyszenia. 

Na ostatnim pikniku zorganizo-

wanym przy I Liceum Ogólno-

kształcącym przekonał się o tym 

także Starosta Namysłowski 

Konrad Gęsiarz, który bardzo 

aktywnie spędził czas z naszymi 

seniorami uczestnicząc zarówno 

SPORT-REKREACJA-INTEGRACJA

Swoją podstawą i działaniami promują aktywny tryb życia, integrują społecznie, edukują zdrowotnie, 
wspierają się wzajemnie, a także promują zdrowy tryb życia. Są jedną z najaktywniej działających grup 
społecznych na naszym terenie. O kim mowa? O namysłowskich SENIORACH!

Gratulujemy członkom Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i In-

walidów Rejon I Namysłów pomysłu 

i świetnej organizacji pikniku, a 

także z całego serca dziękujemy za 

zaproszenie. Pani Prezes Zofia 

Bachrynowska wraz członkami 

Związku wspaniale zorganizowali 

wydarzenie dopilnowując naj-

mniejszych szczegółów organiza-

cyjnych. Nikt nie mógł się nudzić, 

każdy znalazł dla siebie zajęcie. 

Było coś zarówno dla ciała,jak i dla 

w części rekreacyjnej jak i sporto-

wej. 

Basia Jarmuszewska

ducha. Nawet starsi seniorzy, któ-

rym zdrowie nie pozwalało wziąć 

udziału w konkurencjach sporto-

wych mieli możliwość świetnie 

spędzić czas.  

Pikniki sportowo-rekreacyjne to 
doskonała forma aktywności, która 
przynosi wiele korzyści zarówno dla 
ciała, jak i ducha. Zachęcamy do 
uczestnictwa w takich imprezach, 
aby czerpać radość z ruchu i inte-
gracji społecznej.

Od lewej: Zofia Bachrynowska - Prezes PZERiI Rejon I w Namysłowie, Starosta 
Namysłowski Konrad Gęsiarz oraz najstarsza seniorka przynależąca do Związku 
Pani  Danuta Nowak podczas pikniku

Wójt Gminy Świerczów 
podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Świerczów, wywieszone zostało ogłoszenie dotyczące nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży działka nr 405/2 położona w obrębie Świerczów 

o pow. 0.0869 ha, a. m 3. „Działka dla młodych”.

Promesy otrzymały OSP z terenu 
Krasowic, Bukowia, Rychnowa, 
Ziemiełowic, Dąbrowy i Bie-
strzykowic .

Podczas ostatniego spotkania 
z Ministrem Januszem Kowal-
skim wręczono dotacje na 
sprzęt dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

Red.

- Dziękuję Panu Ministrowi Ja-
nuszowi Kowalskiemu za dotrzy-
manie słowa, Pani Radnej Sej-
miku Teresie Zielonce Ceglec-
kiej, Radnemu Powiatowemu  
Andrzejowi Zielonce oraz Ko-
mendantowi PSP Namysłów Ta-

deuszowi Kmieć za wsparcie OSP z terenów wiejskich. Cieszę się, że mogłem w tym przedsięwzięciu też 
uczestniczyć bo nic tak nie cieszy jak działanie na rzecz terenów wiejskich, które we wcześniejszych latach były 
traktowane po „macoszemu”. Nasze działania są na terenach wiejskich już bardzo widoczne. - mówi Zbigniew 
Bratosiewicz Członek Zarządu Powiatu Namysłowskiego. - Na tym nie koniec – dodaje.

Dotacje dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych

Mężczyźni/Mixty Open

Kobiety Open
I m Monika Nawrot/Klaudia Roszykiewicz, II m Amelia Lasoń/Nadia 
Kaczmarzyk, III m Katarzyna Baran/Marcelina Piętka

I m Remek Strajch/Kamil Doncbach, II m Tymek Cichecki/Kamil 
Walaszczyk, III m Lucjan i Emil Mikuśkiewicz 

I m Stefan Kostecki, Grzegorz Włodarczyk, II m Kazimierz Kostera, 
Agnieszka Buchaniewicz, III Bartosz Kurzawa, Wojciech Krzesaj 

To już za nami, I Turniej o Puchar Burmistrza Namysłowa przeszedł do 
historii. Wielkie emocje, wspaniałe mecze, niespodzianki i pyszna 
kiełbasa, tak właśnie było w sobotę. Dziękujemy wszystkim 
zawodniczkom i zawodnikom, sędziemu oraz wszystkim którzy spędzili 
ten sobotni dzień z nami. 
Organizatorzy serdecznie dziękują Bartłomiejowi Stawiarskiemu za 
objęcie wydarzenia patronatem, Tomaszowi Wiciakowi, Starostwu 
Powiatowemu w Namysłowie za wsparcie finansowe, firmie Czemar Sp. z 
o.o. Technika sprężonego powietrza za dostarczenie wspaniałych nagród, 
firmie Sendido – Agencja Reklamowa Namysłów za piękne statuetki, 
Piotrkowi i Ani za pyszną pizzę. Szkole Podstawowej Nr 4 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Namysłowie za udostępnienie obiektu, ławek, krzeseł i 
namiotów. Dyrektorowi NOK za udostępnienie leżaków. Dzięki Damian 
Zalwert aka trener świata za relacje na Instagramie. I ostatnie 
podziękowania dla Grzegorza Włodarczyka za plakat i zdjęcia. 

Chłopcy u 19
Wyniki w poszczególnych kategoriach: 

Dzień przepełniony siatkówką 
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Lipiec w Namysłowskim Centrum 
Zdrowia był pracowity i pełen 
niespodzianek. 
Dużo pracy i czasu pochłonął 
remont Działu Fizjoterapii. Był to 
dział wymagający kompleksowego 
remontu. Wymienione zostały 
o k ł a d z i n y  a  ś c i a n y  z o s t a ł y 
odświeżone. Warto zaznaczyć, iż 
większość kosztu remontu pokryli 
Darczyńcy, którzy podarowali na 
rzecz Namysłowskiego Centrum 
Zdrowia niezbędne materiały. Efekt 
końcowy widoczny na zdjęciach 
obok.

Dobiegła również końca akcja 
„Pomagam, bo mogę” , która 

„Serdeczne podziękowania wszystkim zaangażowanym w 
zbiórkę. Wasza chęć pomocy drugiemu człowiekowi 
przyniosła wspaniałe owoce.
Dziękujemy uczniom Szkoły Podstawowej numer 3 w 
Namysłowie oraz opiekunowi wolontariatu - Pani Justynie 
Wojtowicz, a oraz Pani Basi Jarmuszewskiej koordynatorce 
zbiórki w Starostwie Powiatowym w Namysłowie. Panu 
Staroście Konradowi Gęsiarzowi za objęcie akcji 
patronatem. Dziękujemy dzieciom i wychowawcom ze 
Żłobka i Przedszkola Elementarz, strażakom z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Namysłowie, 
Kołom Gospodyń Wiejskich w Bukowiu oraz w Strzelcach 
Namysłowskich, a także Opolskiemu Okręgowi Związku 
Piłsudczyków RP w Namysłowie.” 

„Nie sposób przecenić radości i szczęścia, jakie daje 
wolontariat. Nie ma innego sposobu na zabicie depresji niż 
służenie innym. Tylko życie dla innych jest warte przeżycia” 
– Albert Einstein.

Bardzo dobrą wiadomością było otrzymanie dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków w wysokości 
510 000,00 zł na odnowienie tynków i okładzin 
architektonicznych w zabytkowym budynku NCZ. 
Przedmiotem projektu jest wykonanie remontu części 
korytarza znajdującego się na parterze budynku głównego. 
Roboty budowlane z uwagi na fakt, iż budynek jest wpisany 
do rejestru zabytków województwa opolskiego zostaną 
przeprowadzone z uwzględnieniem charakterystycznych dla 
tego obiektu materiałów historycznych i kolorystyki.

Dzięki  dobroci  Waszych serc 
sprawiła, że Pensjonariusze Zakładu 
Opieki Leczenia Długoterminowego 
oraz pacjenci Oddziału Medycyny 
Paliatywnej otrzymali około 10 tysięcy mokrych chusteczek, 
niezbędnych do pielęgnacji Pacjenta, kilkaset sztuk 
podkładów jednorazowych oraz pampersów dla dorosłych. 

Co słychać w namysłowskim szpitalu?

Zespół Szkół Mechanicznych oferuje kształcenie w 
kierunkach ekonomicznym, mechaniczny, logistycznym i 
elektronicznym oraz na dwóch kierunkach branżowych:  
wielozawodowy i mechanik pojazdów samochodowych. 
Tutaj wpłynęło 210 podań.

Wybór szkoły jest jednym z kluczowych kroków w procesie 
dorastania. Decyzja ta ma długotrwały wpływ na przyszłość 
zawodową, rozwój osobisty oraz ogólną jakość życia. Wybór 
odpowiedniej szkoły może zapewnić ci dostęp do wysokiej 
jakości edukacji, która pomoże ci rozwijać się intelektualnie 
i zdobywać cenne umiejętności. To może mieć ogromny 
wpływ na twoje szanse na rynku pracy oraz osiągnięcie 
osobistych celów. W szkole nawiążesz wiele wartościowych 
relacji z kolegami, nauczycielami i innymi osobami 
związanych z daną placówką. Te kontakty mogą okazać się 
niezwykle cenne w przyszłości, zarówno w kontekście 
zawodowym, jak i osobistym.

- Różne szkoły oferują różnorodne programy i aktywności 
pozalekcyjne, które pozwalają uczniom rozwijać swoje 
zainteresowania, pasje i umiejętności. Dobra szkoła może 
zapewnić ci okazje do eksploracji i odkrycia nowych 
obszarów. - mówi Wicestarosta Namysłowski Tomasz 
Wiciak. Nasze namysłowskie szkoły średnie mają bardzo 
bogatą ofertę edukacyjna. Liceum Ogólnokształcące ma w 
swojej ofercie profil humanistyczny, menadżerski, 
biologiczno-chemiczny, matematyczno-fizyczny. Łącznie 
mamy złożonych 170 podań do klas pierwszych. - dodaje

Warto także zauważyć, że niektóre szkoły mają silne 
powiązania z pracodawcami i oferują praktyki, staże oraz 
programy praktycznego nauczania, które mogą pomóc w 
przygotowaniu do wybranej kariery zawodowej. 

Bardzo cieszy fakt, że aż 636 młodych ludzi z terenu powiatu 
namysłowskiego zaufało naszym lokalnym nauczycielom i 
szkołom.

Barbara Jarmuszewska

W ofercie Zespołu Szkół Rolniczych znajdują się kierunki 
związane z informatyką, agrobiznesem, architekturą 
krajobrazu, reklamą, fotografią, żywieniem, hotelarstwem. 
I  to  właśn ie  ta  szkoła  c ieszy  s ię  największym 
zainteresowaniem wśród młodzieży. W tym roku wpłynęło do 
sekretariatu 256 podań do klas pierwszych.

Jakie kierunki kształcenia 
wybrała nasza młodzież?

W piątek 23 czerwca 2023 roku szkołach ponadpodstawowych powiatu namysłowskiego odbyły się uroczyste apele z okazji 
zakończenia roku szkolnego 2022/2023. Podczas apeli, uczniom, którzy uzyskali najlepsze średnie zostały wręczone stypendia 
starosty. W uroczystościach w Zespole Szkół Specjalnych im. Adama Mickiewicza uczestniczył Starosta Konrad Gęsiarz, w Zespole 
Szkół Rolniczych p. Wicestarosta Tomasz Wiciak, w Zespole Szkół Mechanicznych sekretarz powiatu p. Sławomir Hinborch oraz 
w I Liceum Ogólnokształcącym naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu p. Emilia Wołczańska.

Wakacje w tym roku rozpoczęło 1800 uczniów z naszego powiatu. W ostatnim dniu roku szkolnego wicestarosta namysłowski  
Tomasz Wiciak wręczał dyplomy, nagrody oraz wyróżnienia za wyniki w nauce najlepszym uczniom. Stypendia Starosty za 
szczególne osiągnięcia edukacyjne za rok szkolny 2022/2023 otrzymali Jakub Syguła uczeń szkoły branżowej I stopnia w Zespole 
Szkół Mechanicznych oraz uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Iwaszkiewicza Konrad Walasik i Tomasz Wypchło

Przedstawiciele powiatu tradycyjnie dokonali też oficjalnego zakończenia roku szkolnego, po raz ostatni dzwoniąc dzwonkiem 
i życząc wszystkim uczniom udanych, słonecznych oraz bezpiecznych wakacji.

Kończący się rok szkolny to również pożegnanie nauczycieli którzy przechodzą na emeryturę p.  Gabriela Pogodzińska nauczyciel 
z Zespołu Szkół Rolniczych oraz  p. Dariusz Karbowiak nauczyciel Zespołu Szkół Mechanicznych im. Żołnierzy Września 1939 roku. 
W tym roku szkolnym  pożegnaliśmy również 3 nauczycieli, którzy zmieniają swoje dotychczasowe miejsce pracy: ks. Marcin 
Bącela z Zespołu Szkół Mechanicznych oraz 2 nauczycielki z Zespołu Szkół Rolniczych p. Aleksandra Kiełtyka oraz p. Joanna 
Kosikowska. W I LO dyrekcja, grono pedagogiczne oraz uczniowie pożegnali p. Mirosławę Bednarz wieloletniego pracownika 
obsługi w szkole.

Wakacje już dobiegły końca. Mamy nadzieję, że udało Wam się podładować akumulatory i wracacie do szkoły z dużymi pokładami 
energii oraz optymizmu. 

Basia Jarmuszewska

Wręczono stypendia starosty
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Uroczystość kościelna Wniebo-
wzięcia Najświętszej Marii Pan-
ny  obchodzona już w V w., w 
Polsce znana jest przede wszys-
tkim jako święto Matki Boskiej 
Zielnej.

Bukiety - wiązanki, które  w pol-
skich kościołach święci się w dniu 
15 sierpnia, na Matkę Boską Ziel-
ną, w zależności od regionu i zwy-
czaju naszą  nazwę ziela, rów-
nianki, kępki, ograbki, rózgi, lub 
rózgi ograbkowej. Układano je 
niegdyś z bylicy, macierzanki, 
mięty, piołunu, chabrów, kopyt-
nika i krwawnika - a więc z ziół 
o wypróbowanych właściwościach 
leczniczych, z kwiatów polnych 
i ogrodowych, zgodnie z przysło-
wiem: „...w sierpniu każdy kwiat 
woła - zanieś mnie do koś-
cioła!...”. Ta sentencja jest pięk-
nym wyrazem tradycji ludowej, w 
której człowiek i natura łączą się 
w jednym akcie oddania czci Bogu 
i Matce Bożej za plony i dobro-

W polskiej tradycji ludowej i w 
tradycji ludowej europejskiej, 
Matka Boska, patronka dnia 15 
sierpnia, czczona jest także  jako 
patronka ziemi będącej w naj-
bujniejszym rozkwicie, patronka 
ziół, kwiatów, owoców i zbóż. 
Dlatego właśnie nazywana bywa 
Zielną (w Polsce), Korzenną (w 
Czechach), Kwietną (w Niem-
czech - w Bawarii i Nadrenii), 
Żytnią (w Estonii). We wszystkich 
tych krajach, w dniu sierpniowego 
maryjnego święta, składa się Mat-
ce Bożej w ofierze płody ziemi: 
zioła, kwiaty, zboża, warzywa 
i owoce.

15 sierpnia Święto Matki Boskiej Zielnej – LIGOTA KSIĄŻĘCA

Barbara Jarmuszewska

dziejstwa natury. To również uka-
zuje, jak blisko związane były wie-
rzenia ludowe z wiarą katolicką, 
tworząc unikalne elementy kultury 
i religii. Do bukietu wkładano także 
kłosy zbóż, len, makówki i konopie 
oraz różne warzywa i owoce: mar-
chew, nabity na patyk ziemniak lub 
jabłko, gałązkę z późnymi wiśnia-
mi, gałązki leszczynowe z orze-
chami, a więc  wszystko co urodziła 
ziemia i co ważne było dla ludz-
kiego bytu.

Święto maryjne Wniebowzięcia, 
święto Matki Boskiej Zielnej jest 
obecnie  w Polsce świętem naro-
dowym naszego oręża - świętem 
wojska polskiego, przywróconym 
po kilkudziesięcioletniej przerwie, 
upamiętniającym bohaterski, pa-
triotyczny zryw Polaków w 1920 r., 
przeciw agresji sowieckiej, a prze-
de wszystkim bitwę  warszawską, 
nazywaną powszechnie cudem nad 
Wisłą. 

Na tegorocznym odpuście w Parafii 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny nie mogło zabraknąć 
przedstawicieli naszych władz ze 
Starostą Konradem Gęsiarzem na 
czele. Obecny w Ligocie Ks. byli 
również Radna Sejmiku Wojewódz-
kiego Teresa Ceglecka-Zielonka, 
Wicestarosta Namysłowski Tomasz 
Wiciak, Członkowie Zarządu Powia-
tu Andrzej Zielonka oraz  Zbigniew 
Bratosiewicz, Burmistrz Namysłowa 
Bartłomiej Stawiarski wraz Panią 
Wiceburmistrz Eweliną Moniuszką-
Czuczwarą, a także radni powia-
towi i gminni. 
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1945 roku Ziemia Namysłowska 
była dwuwyznaniowa. Z podzia-
łem wyznaniowym pokrywał się 
zazwyczaj podział etniczny: 
katolicy mieszkający głownie na 
wsi aż po koniec XIX wieku byli 
polskojęzyczni, natomiast protes-
tanci będący głównie mieszkań-
cami Namysłowa mówili po nie-
miecku.

1. urząd landrata stojącego na 
czele powiatu,

2. powiatowy urząd podatkowy,

4. sąd powiatowy.

Jurysdykcja sądu powiatowego, 
powstałego w 1849 roku, obejmo-
wała Namysłów i Rychtal oraz 78 
osad powiatu namysłowskiego. 
W 1861 roku w Namysłowie był 
jeden prokurator i dwóch poli-
cjantów. Istniało również więzie-
nie w przebudowanej na ten cel 
części byłego klasztoru francisz-
kańskiego. Narzekamy dziś na 
frekwencję w wyborach zwłasz-
cza samorządowych ale w prze-
szłości nie było pod tym względem 
lepiej. W wyborach do władz 
miejskich w 1814 roku na 3 tysiące 
uprawnionych wzięło udział 120. 
Samorząd powiatowy prawie do 
końca XIX wieku miał charakter 
stanowy, był odbiciem panu-
jących stosunków społecznych. 
Landrata (starostę) wybierał król 
pruski spośród trzech kandydatów 
proponowanych przez radę, ta z 
kolei składała się z przedsta-
wicieli wielkich właścicieli ziem-
skich mających majątki na tere-
nie powiatu (stanowili oni zawsze 
większość), dwóch przedsta-
wicieli miast (Namysłów, Rychtal) 
i trzech przedstawicieli wspólnot 
wiejskich. Dopiero schyłek wieku 
XIX przyniósł pod tym względem 
demokratyzację. 

3. urząd pocztowo – telegraficzny,

Wiek XIX przyniósł również rozwój 
oświaty powiązany niestety z 
energiczną akcję germaniza-
cyjną. Zanotowano też znaczny 

Od połowy XVII wieku podobnie 
jak w wielu krajach Europy, naras-
tają w monarchii habsburskiej 
tendencje absolutystyczne co ma 
oczywisty wpływ na zmiany w 
administracji państwowej. Wzra-
sta biurokracja, sejmy stają się 
tylko atrapami reprezentacji 
interesów prowincji. Starostowie 
księstw z urzędu stają się prze-
wodniczącymi lokalnych kole-
giów. Powstaje scentralizowana 
nowożytna administracja okrę-
gowa. W 1667 roku urzędnicy 
ziemscy namysłowskiego weich-
bildu nabyli za 400 talarów (około 
12 kg srebra) dom przeznaczony 
na tzw. Amts – und Landhause. Był 
to pierwszy budynek admini-
stracji terenowej w mieście – 
symboliczna przeciwwaga ratu-
sza. Panowanie pruskie (od 1741 
roku) przyniosło dalszą centra-
lizację i sprawną coraz bardziej 
profesjonalną administrację. 
Władzom państwowym w Namy-
słowie podlegały następujące 
instytucje:

postęp w ochronie zdrowia, 
zmniejszono wielką do tej pory 
śmiertelność okołoporodową ko-
biet, wprowadzono masowe szcze-
pienia ochronne przeciwko ospie. 
Był to także okres rewolucji prze-
mysłowej: pojawia się w śląskim 
krajobrazie kolej (Namysłów – 
Wrocław, 1866 – 68), telegraf. 
Namysłów jednak jako powiat 
pozostaje wybitnie rolniczy. Od 
roku 1871 powiat namysłowski 
wchodzi w skład II Rzeszy. W 1872 
zostaje usunięty język polski ze 
szkół. W kwietniu 1874 roku 
podjęta została decyzja o reorga-
nizacji władz sądowych. Plano-
wano zlikwidowanie namysłow-
skiego sądu powiatowego i zastą-
pienie go sądem okręgowym z 
siedzibą w Brzegu. Projekt ten 
spotkał się z dużym niezadowo-
leniem mieszkańców powiatu wyni-
kającym z odległości dzielące mia-
sto od nowej siedziby urzędu. Oba-
wiano się uciążliwości związanych z 
dojazdami i wynikającymi stąd 
trudnościami w załatwianiu spraw 
sadowych. 

Miały też ówczesne władze pro-
blem z nauczycielami (a może nau-
czyciele z władzami) jak relacjo-
nowała w 1872 roku prasa, trudna 
sytuacja materialna nauczycieli 
miała ulec poprawie. Władze 
prowincji śląskiej obiecały podwyż-
szyć im pobory i przeznaczyć dla 
powiatu namysłowskiego dodat-
kowe pieniądze na pensje. Powiat 
spodziewał się 4270 talarów, co 
pozwoliłoby wypłacić dodatki w 
wysokości do 59 do 114 talarów na 
jedną osobę. Początkujący nauczy-
ciel miał otrzymać 270 talarów 
pensji rocznie a po 20 latach pracy 
400 talarów. Władze prowincji nie 
dotrzymały jednak wszystkich 
obietnic. 

Rok 1914 przyniósł wojnę świato-
wą, która zakończyła się klęską 
Niemiec, likwidacją cesarstwa i 
podpisaniem traktatu wersalskie-
go. Na jego mocy została przyłączo-
na do Polski Ziemia Rychtalska. 
Obszar ten obejmował 9 wsi i 6 
majątków ziemskich, w sumie 8,5 
tys. hektarów, z czterema i pół 
tysiącami ludzi. 20 marca 1921 roku 
we wschodniej części powiatu 
odbył się plebiscyt dotyczący 
przynależności do Niemiec bądź do 
Polski. W wyniku głosowania 
zdecydowanie korzystnego dla 
Niemiec obszar plebiscytowy nie 
zmienił przynależności państwo-
wej.

Wielki kryzys gospodarczy, który 
rozpoczął się w 1929 roku dotknął 
także powiat namysłowski. Coraz 
większą popularność zaczęła zdo-
bywać w wyborach NSDAP – partia 
Adolfa Hitlera. W wyborach po-
czątku lat trzydziestych w Namy-
słowie i w powiecie NSDAP odniosła 
miażdżące zwycięstwo. W 1934 
roku w plebiscycie za oddaniem 
władzy Hitlerowi jako Fuhrerowi na 
prawie 20 tys. uprawnionych tylko 
650 osób było przeciwnego zdania.

W przeddzień II wojny światowej 
nadgraniczny powiat namysłowski 
stał się jednym z miejsc koncentra-

cji Wehrmachtu przed napaścią na 
Polskę 1 września 1939 roku. W cza-
sie wojny na terenie powiatu mieś-
ciło się wiele obozów pracy przy-
musowej. Największy i najokrut-
niejszy istniał w Jastrzębiu gdzie 
więziono 4,5 tys. Polaków, Rosjan, 
Włochów i Francuzów. Około tysią-
ca spośród nich, głównie Rosjan 
zginęło.

Polska lokalna administracja, po-
czątkowo bardzo słaba pojawiła się 
30 kwietnia 1945 roku. Oficjalne 
przekazanie władzy przez radziec-
kiego komendanta miasta nastąpiło 
dopiero 30 maja i nie obejmowało 
zakładów przemysłowych a także 
części majątków ziemskich nadal 
pozostających w gestii Armii Czer-
wonej (niekiedy do lat pięćdziesią-
tych). Pierwszym starostą z ramie-
nia władz polskich został przybyły z 
Sandomierza Tomasz Nowacki. 
Pierwsza zorganizowana polska 
struktura administracyjna w po-
wiecie składała się z 18 cywilów i 24 
funkcjonariuszy milicji i Urzędu 
Bezpieczeństwa Publicznego. Pier-
wszoplanowym zadaniem starosty 
było zorganizowanie starostwa 
powiatowego, które zaczęło fun-
kcjonować w maju 1945 roku. 
Następne dwa lata upłynęły pod 
znakiem wysiedleń ludności nie-
mieckiej (zgodnie z postano-
wieniami „Wielkiej Trójki”) i osied-
lania na ich miejsce Polaków głów-
nie z Kresów Wschodnich, Kielec-
czyzny i z Ziemi Wieluńskiej. Pro-
ces zakorzeniania się osadników, 
którzy często nie z własnej woli 
opuścili swoje rodzinne strony był 
trudny, długi i bolesny. Długie lata 
zajęła też integracja społeczna 
różnych czasem sobie wrogich grup 
osadników. Ze wspomnień i pamięt-
ników wysiedlanych wiadomo, że 
ich rozstanie z małą ojczyzną 
również było niezwykle bolesne. 
Lata  1945–48  by ły  okresem 
umacniania się monopolu władzy 

Praktycznie do stycznia 1945 roku 
powiat nie był dotknięty działania-
mi wojennymi. Od 19 do 21 stycznia 
1945 roku władze niemieckie prze-
prowadziły przymusową ewakuacją 
powiatu namysłowskiego do powia-
tu kamiennogórskiego. W ciągu 18 
godzin ze stacji w Namysłowie 
odprawiono 5 dużych transportów  
z ludźmi po półtora tysiąca każdy. 
Cały powiat praktycznie bez walki 
zajęły wojska radzieckie. Sam 
Namysłów został zajęty 21 stycznia 
1945 roku. Przed ofensywą stycz-
niową mieszkało w powiecie 32 tys. 
ludzi, z tego 8 tys. w samym mieś-
cie. Po zakończeniu wojny w pier-
wszej dekadzie maja zarejestro-
wanych było na terenie powiatu 
tylko około tysiąc Niemców. Nastę-
pnie latem 1945 roku kilka tysięcy 
wcześniej ewakuowanych powró-
ciło na własną rękę. W przypadku 
Ziemi Namysłowskiej jak i całej 
prawobrzeżnej Opolszczyzny stra-
ty materialne spowodowane bez-
pośrednimi działaniami wojennymi 
były stosunkowo małe. Zniszczenia 
pogłębiły się już po przejściu 
frontu. Przez trzy miesiące była to 
praktycznie ziemia niczyja, praw-
dziwy „dziki zachód” narażony na 
zniszczenie i grabież. 

Ze względu na brak historycznych 
opracowań (istnieją tylko zapisy o 
charakterze kronikarskim) dotyczą-
cych powojennej przeszłości powia-
tu tak naprawdę niewiele można 
napisać o działalności Powiatowych 
Rad Narodowych w okresie ich 
istnienia (1950-1975). Trzeba pod-
kreślić, że w okresie PRL- u nie było 
autentycznego samorządu, rady 
narodowe były tylko jego imitacją. 
Realna władza, co dla wszystkich 
było oczywiste, znajdowała się w 
komitetach rządzącej Polską do 
przełomu 1989|1990 Polskiej Zje-
dnoczonej Partii Robotniczej. W 
odróżnieniu od czasów współczes-
nych radni mieli jednak legitymacje 
radnego, praktycznie uprawniające 
do jednego, bezpłatnych przejaz-

komunistycznej, która stopniowo 
zdominowała całość życia politycz-
nego eliminując wpływy innych 
partii: PSL, SD i PPS. Należy pa-
miętać, że były to szczególnie w la-
tach 1945-46 czasy anarchii i bez-
prawia zwłaszcza ze strony zwycięs-
kich żołnierzy radzieckich, duża 
także była demoralizacja części 
napływowej ludności cywilnej spo-
wodowana latami wojny, niezwykle 

rozpowszechnionym alkoholizmem, 
chęcią zemsty bądź po prostu wzbo-
gacenia się. O skali bezprawia 
świadczy zastrzelenie przez żołnie-
rzy w radzieckich mundurach 
komendanta MO Feliksa Sołdka 
(październik 1945) i późniejsze 
śmiertelne zranienie w noc sylwe-
strową z 1945 na 1946 starosty 
Nowackiego, który zmarł 2 stycznia.   
W tę feralną noc zastrzelono rów-
nież czterech innych mieszkańców 
Namysłowa. Stopniowo jednak sytu-
acja zaczęła się stabilizować, o-
twierano szkoły, warsztaty rzemie-
ślnicze, sklepy, zwłaszcza Powsze-
chnej Spółdzielni Spożywców (już 
od lipca 1945 roku), aptekę, zakłady 
przemysłu spożywczego, między 
innymi browar, który rozpoczął swo-
ją produkcję już od 13 listopada 
1945 roku od oranżady. Do połowy 
1946 roku poniemiecki szpital 
miejski znajdował się w posiadaniu 
Armii Czerwonej zaś po przekazaniu 
wymagał gruntownego i długotrwa-
łego remontu. W pierwszych miesią-
cach po przejęciu władzy na terenie 
powiatu funkcjonował tylko punkt 
sanitarny PCK oraz ambulatorium. 
Ciężej chorych kierowano wówczas 
do szpitala powiatowego w Kępnie.  

1. Mateusz Goliński, Elżbieta 
Kościk, Jan Kęsik, „Dzieje Namy-
słowa i Ziemi Namysłowskiej”, 
Namysłów 2006

Literatura:

dów komunikacją PKS do Namy-
słowa. Była to w zasadzie jedyna 
gratyfikacja przysługująca ów-
czesnym radnym. Poniżej repro-
dukcja legitymacji radnego po-
wiatowego mojego taty Mariana 
Michty(1935-2009) z ostatniej 
bardzo krótkiej kadencji Powia-
towej Rady Narodowej w Namy-
słowie, zakończonej wraz z likwi-
dacją powiatów od 1 czerwca 
1975 roku.

2. „Wypisy do dziejów Ziemi 
Namysłowskiej” pod redakcją 
Franciszka Hawranka, Opole 1981

3. Kalendarium „Kronika Ziemi 
Namys łowskiej  1863-1979” 
opracowane przez Tadeusza 
Hariasza i zamieszczone w 
„KRONICE MIASTA NAMYSŁOWA 
OD JEGO ZAŁOŻENIA DO CZASÓW 
NAJNOWSZYCH”  wydanej w 1989 
roku przez Towarzystwo Miłośni-
ków Ziemi Namysłowskiej.

Legitymacja Radnego Powiatowej 
Rady Narodowej w Namysłowie 
z 1974 roku.

Przywrócono je  ponownie, 
w innym kształcie ustrojowym 
i kompetencyjnym, z dniem 
1 stycznia 1999 roku. Po raz pier-
wszy w historii jako samorządowy, 
z demokratycznie wybieranymi 
władzami. Obecnie trwająca już 
blisko 25 lat działalność samo-
rządu powiatowego wymaga 
oddzielnego artykułu. Podkreślić 
należy, że powiaty wrosły w naszą 
społeczną rzeczywistość i przy z 
pewnością istniejących manka-
mentach (na przykład zbyt mało 
pieniędzy na remonty dróg powia-
towych) dość dobrze odpowiadają 
na potrzeby mieszkańców w za-
kresie wyznaczonym przez usta-
wę z 5 czerwca o samorządzie 
powiatowym.
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Byli więc starostowie zaufanymi 
ludźmi władców, zupełnie od nich 
zależnymi, można by ich porów-
nać raczej z dzisiejszymi wojewo-
dami, niż obecnymi starostami, 
którzy są przede wszystkim urzę-
dnikami samorządowymi. Nawet 
niechętni czeskim rządom polscy 
kronikarze przyznali, że czescy 
starostowie doprowadzili do uspo-
kojenia w Polsce po okresie chaosu 
i bezprawia. 

11 października mija 25 lat od 
wyborów samorządowych, w 
których po raz pierwszy w III RP 
wybierano radnych do rad po-
wiatu, była to konsekwencja 
przywrócenie trzeciego pośred-
niego między gminą a wojewódz-
twem szczebla podziału admini-
stracyjnego kraju. Przypomnę, że 
powiaty zlikwidowano w wyniku 
reformy administracyjnej przepro-
wadzonej w połowie dekady rządów 
Edwarda Gierka. 1 czerwca 1975 
roku zastąpiono 17 dużych woje-
wództw, 49 znacznie mniejszymi. 
Równocześnie po wiekach istnienia 
zlikwidowano powiaty. Przywrócono 
je ćwierć wieku, można więc raczej 
bez pomyłki stwierdzić, że każdy 
starosta w Polsce jest starszy od 
powiatu, którym zarządza.  Powia-
ty jednak jako jednostki podziału 
administracyjnego mają sięgającą 
późnego średniowiecza historię, 
ściślej drugiej połowy XV wieku. 
Etymologicznie słowo powiat wy-
wodzi się od „dnia wietnego”, czyli 
dnia wiecu, w tym wypadku 
sądowego o z góry wyznaczonym 
terminie. Słowo „wiec” z kolei 
pochodzi od staropolskiego „wiat”- 
mówić.  Urząd starosty pojawia 
się znacznie wcześniej na przeło-
mie XIII/XIV wieku podczas pano-
wania w Polsce Wacława II, potęż-
nego władcy, władającego również 
znacznie ówcześnie silniejszymi 
Czechami. W czasie krótkiego 
panowania (1300-1305), zakończo-
nego przedwczesną śmiercią 
zaledwie 34-letniego władcy, 
usiłował on zapewnić w państwie 
polskim porządek i bezpieczeństwa 
publiczne. W tym celu mianował 
s t a r o s t ów  j a ko  u r zędn i ków 
o uprawnieniach sądowych, a także 
używając współczesnego języka 
prokuratorskich i policyjnych, 
z czasem doszły też uprawnienia 
skarbowe. 

Wracając do współczesności warto 
dodać, że z bardzo dużym prawdo-
podobieństwem nie byłoby przywró-
cenia powiatów bez wielkiej 
powodzi w 1997 roku. Niefortunna 
wypowiedź ówczesnego SLD-
owskiego premiera Włodzimierza 
Cimoszewicza, o tym, że powodzia-
nie powinni się ubezpieczyć, była 
jedną z najważniejszych przyczyn 
wyborczej klęski lewicy i zwy-
cięstwa AWS (Akcji Wyborczej 
Solidarność) w jesiennych wyborach 

Starosta starszy od powiatu

1997 roku. Nowy prawicowy rząd prof. 
Jerzego Buzka zaczął realizować 
ambitny program czterech reform, 
z których jedną była reforma samo-
rządowa. Już rząd Hanny Suchockiej 
w 1992 roku chciał przywrócić po-
wiaty, jednak nie zdążył tego zrobić. 
Rządząca później lewica i PSL (Polskie 
Stronnictwo Ludowe) nie chciały 
powrotu powiatów.

Przechodząc do przeszłości powiatu 
w jego historycznych granicach, 
a więc bez gminy Pokój, której 
historia do 1999 roku nie była 
związana z Ziemią Namysłowską, 
muszę podkreślić, że w sensie 
administracyjnym istniał on od 
podboju Śląska przez władcę Prus 
Fryderyka II w 1741 r. Ziemia Namy-
słowska jednak wyodrębniona została 
jako część Dolnego Śląska już w XIII 
wieku i pozostawała w jego granicach 
aż do reformy administracyjnej z 1950 
r., kiedy to utworzono województwo 
opolskie z zachodniej części woje-
wództwa ś ląsko–dąbrowsk iego 
i dwóch powiatów województwa 
dolnośląskiego (namysłowskiego 
i brzeskiego). Trzeba jeszcze zazna-
czyć, że w ciągu przeszło siedem-
setletniej historii tej ziemi stosun-
kowo często zmieniała się jej przy-
należność państwowa, natomiast 
administracyjna cechowała się dużą 
trwałością. Nie będę się szczegółowo 
zajmować zmianami politycznymi, 
nie sposób jednak zrozumieć Śląska 
bez przedstawienia choćby skrótowo 
jego skomplikowanej historii. Naj-
ważniejsza jej cecha brała się 
z peryferyjnego położenia względem 
centrów politycznych, było tak we 
wczesnopiastowskiej monarchii 
polskiej, której częścią był Śląsk do 
czasu rozbicia dzielnicowego w XII 
wieku a także później, kiedy stał się 
częścią królestwa czeskiego pod 
panowaniem Luksemburgów, w pań-
stwie austriackich Habsburgów (1526-
1741) a w końcu w państwie pruskim 
i niemieckim. Nie wdając się zbytnio 
w szczegóły do 1945 r. Ziemia 
Namysłowska pięciokrotnie zmieniała 
swoją przynależność polityczną. 

Sam Namysłów stał się lokalnym 
centrum administracyjnym gdyż był 
położony w środku terytorium osadni-
czego leżał też przy ważnej prze-
prawie przez Widawę na skrzyżowaniu 
dwóch osi komunikacyjnych: wschód – 
zachód (Lipsk – Wrocław – Kraków – 
Lwów) i północ – południe na jednym 
ze szlaków łączących Pomorze 
z Czechami (Ostrzeszów, Syców, 
Brzeg, Grodków, Otmuchów i Vid-
nawa). Sama nazwa Namysłowa jest 
pochodzenia polskiego, określała ona 
przynależność do tzw. osadźcy, 
którym był jakiś Namysł. Już, w 1249 
r. po raz pierwszy Namysłów posłużył 
jako punkt odniesienia przy lokali-
zacji okolicznych dóbr ziemskich., 
świadczy to, że był najbardziej znaną 
miejscowością w okolicy. Okręg 
namysłowski pojawia się w dokumen-
cie testamentowym biskupa wrocław-

Istotną informacją o stanie zagospo-
darowania Ziemi Namysłowskiej 
stanowi fakt iż do XIII wieku cały jej 
obszar stanowił własność książęcą. 
Dopiero w ciągu tegoż stulecia, na 
drodze nadań władców stopniowo 
przechodziła ona do rąk osób pry-
watnych. (rycerzy) i instytucji koś-
cielnych. Wśród tych ostatnich był 
także Zakon Krzyżacki od którego 
niektórzy wywodzą nazwę Krzyżow-
niki (obecna gmina Rychtal była do 
1920 r. częścią Ziemi Namysłow-
skiej). Dość szybko Krzyżacy prze-
kazali swoje posiadłości biskupom 
wrocławskim. Raz jeszcze mieli 
jednak wrócić kiedy to w 1703 roku 
kupili od cesarza Leopolda I zamek 
namysłowski, który pozostał ich 
własnością do sekularyzacji w 1810 
roku. Przenoszenie osad na prawo 
niemieckie i zakładanie nowych na 
tym prawie oprócz częstych konse-
kwencji etnicznych miało przede 
wszystkim wpływ na pojawienie się 
gminy jako osoby prawnej, zarządza-
jącej wspólnym majątkiem, wystę-
pującej jako strona w kontaktach 
z osobami z zewnątrz, wykonującej 
sądownictwo niższe (za pomocą 
sołtysa i ławy), wytwarzającej 
wreszcie swój samorząd. 

skiego Tomasza I w 1268 r. Nie można 
z całą pewnością powiedzieć, że 
chodziło tu o jednostkę podziału 
administracyjno – sądowniczego 
państwa (kasztelania). Chodzić też 
mogło o naturalnie wydzielające się 
terytorium osadnicze z centralnym 
ośrodkiem miejskim i grupą związa-
nych z nim wsi na prawie niemieckim 
tzw. Weichbildem. 

Pod koniec XIII wieku historia Ziemi 
Namysłowskiej niezwykle się skom-
plikowała a to głównie na skutek 
rozrośnięcia się dynastii piastowskiej 
i licznych konfliktów także zbrojnych 
na tle podziałów spadkowych. 

Pierwsze władze ziemskie odpowia-
dające powiatowym pojawiły się 
trochę później na pewno w roku 1323 
a prawdopodobnie już w 1295. 
Zadaniem tych władz, w których 
istotną role odgrywało miasto była 
przede wszystkim egzekucja wymiaru 
sprawiedliwości, straż bezpieczeń-
stwa publicznego, notariat publiczny. 
Zauważmy, że niektóre z tych zadań 
realizują powiaty dzisiejsze. Od 
połowy XIV wieku dawne okręgi 
grodowe, czyli kasztelanie stopniowo 
zostają zastąpione okręgami sądowo – 
administracyjnymi prawa niemiec-
kiego – weichbildami, przodkami 
powiatów. Ponad gminne okręgi 
administracyjne obejmujące sprawy 
nie mieszczące się w kompetencjach 
ław miejskich i wiejskich istniały już 
więc 700 lat temu. Pierwsze trzy-
dziestolecie XIV wieku było dla Ziemi 
Namysłowskiej bardzo burzliwe, 
dopiero włączenie do korony czeskiej 
na mocy pokoju w Namysłowie (1348) 
między  Kaz imierzem Wie lk im 
a królem czeskim i niemieckim 
Karolem IV przyniosło stabilizację. 
Dość szybko, głównie na skutek 
chciwości i kłótliwości miejscowych 
książąt,  Namysłów z okręgiem jako 
pierwsze z piastowskich księstw 
śląskich stał się bezpośrednią włas-
nością królów czeskich (1355). W Na-
mysłowie w imieniu monarchy przej-
muje władzę policyjno - wojskową 
starosta Rupert. Dla Ziemi Namysłow-
skiej rozpoczęła się nowa epoka – 
stałej i bezpośredniej przynależności 
do grona ziem dziedzicznych Korony 
Czeskiej. Sam Namysłów stał się 
miastem królewskim. Króla reprezen-
towali jego namiestnicy - starostowie 
do ich kompetencji należał zarząd 
ziemią, zarezerwowana dla króla 
jurysdykcja oraz dbałość o bezpie-
czeństwo zewnętrzne i wewnętrzne. 
Oni legalizowali obrót posiadłościami 
ziemskimi, nadawali w imieniu 
monarchy lenna, odprowadzali 
podatki i dochody monarsze. Niestety 

dość szybko Namysłów utracił swoją 
pozycję i został podporządkowany 
ośrodkowi wyższego sądu prawa 
magdeburskiego, którym był Wroc-
ław. Zadania starostów namysłow-
skich zaczęli wypełniać starostowie 
księstwa wrocławskiego. Następnie 
ten urząd przejęła rada miejska 
Wrocławia – w przeciwieństwie do 
królewskich dostojników stale 
obecna na miejscu i gotowa do 
pracy. Taki stan prawny istniał do 
roku 1635. Trzeba jednak podkreś-
lić, że dla Ziemi Namysłowskiej 
prowadzono osobne księgi ziemskie 
i sądowe, wydawano także doku-
menty starościńskie na miejscu, w 
Namysłowie, podlegające następnie 
potwierdzeniu we Wrocławiu. Księgi 
bezpośrednio rejestrujące obrót 
gruntami funkcjonowały osobno dla 
okręgu namysłowskiego w ramach 
kancelarii księstwa wrocławskiego 
aż do 1741 r. (wszystkie niestety 
zaginęły w 1945 r.). 

Na progu czasów nowożytnych 
(koniec XV wieku) pojawiają się na 
Śląsku sejmy krajowe (prowincjo-
nalne). Sejm śląski składał się 
z trzech oddzielnie obradujących 
kurii reprezentujących stany: 
książąt, rycerstwa i miast. Namy-
słów sprawował tam swój mandat 
na przemian ze Środą Śląską. 
Szczebel niżej istniał sejmik 
księstwa wrocławskiego, którego 
zadaniem było ustawodawstwo 
policyjne, sprawy gospodarcze, 
zdrowotne, opiekuńcze, eduka-
cyjne, wybór urzędników i wydawa-
nie im instrukcji.

Wiek XVI przyniósł reformację, 
która tu na Śląsku doprowadziła 
niemal do wyparcia katolicyzmu, 
któremu przywrócono częściowo 
d a w n ą  p o z y c j ę  d o p i e r o  p o 
niszczącej wojnie trzydziesto-
letniej (1618 – 1648). Rekatolizacja 
nie była jednak całkowita i aż do 

Wybudowana w 1903 roku siedziba starostwa powiatowego (obecnie Urząd Miasta)
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    Przedmiotem przetargów są działki prze-

znaczone pod zabudowę mieszkaniowo-usługową 

jednorodzinną lub wielorodzinną o pow. zabudowy 

do 400m2, niezabudowane, położone w strefie 

peryferyjnej miasta w sąsiedztwie terenów 

skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego 

jednorodzinnego. Sieć uzbrojenia terenu w e.e., 

wodę, kanalizację sanitarną i gaz znajduje się w 

bliskości. Nabywcy nieruchomości we własnym 

zakresie i na własny koszt uzyskują warunki 

podłączenia się do w/w mediów od operatorów 

sieci przesyłowych. Dojazd do działek z publicznej 

drogi gruntowej nieurządzonej oraz z działki nr 

437/1029. Działki niezagospodarowane, bez wad 

szczególnych, rozłóg regularny.

    Przetargi odbędą się w dniu 19.09.2023 r. o 

godzinie 10:00 w dużej sali narad siedziby 

Starostwa Powiatowego w Namysłowie.

    Wszystkie działki (nieruchomości) mają 

urządzoną księgę wieczystą prowadzoną przez Sąd 

Rejonowy IV Wydział Ksiąg Wieczystych w 

Kluczborku: nr OP1U/00050357/2 Wszystkie w/w 

działki (nieruchomości) nie są obarczone żadnymi 

zobowiązaniami i obciążeniami. Właścicielem 

nieruchomości jest Powiat Namysłowski.

Atrakcyjne działki na sprzedaż w Namysłowie

    Informacji o przetargach udziela Wydział 

Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Starostwa Powiatowego w Namysłowie, Plac 

Wolności 12A, 46-100 Namysłów, pokój nr 210, tel. 

77 410 36 95 wew. 209, 210, 211.

    Ogłoszenie o przetargach zostało zamieszczone w 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Namysłowie na 

na stronie internetowej Powiatu Namy-słowskiego: 

www.namyslow.pl i na stronie podmiotowej urzędu 

www.bip.namyslow.pl

    Wadium należy wnieść w pie-niądzu. Termin 

wniesienia wadium upływa dnia 13.09.2023 r. Za 

termin wniesienia wadium uważa się dzień 

wpływu wadium na wska-zany rachunek bankowy.

    Przetarg jest ważny bez względu na liczbę 

uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden 

uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie 

powyżej ceny wywoławczej, o wysokości postą-

pienia decydują uczestnicy prze-targu, z tym, że 

postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 

wywo-ławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych 

dziesiątek złotych.

O B W I E S Z C Z E N I E

Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych 

O WYDANIU DECYZJI

W związku z powyższym, zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, informuję, że zawiadomienie niniejsze uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, tj. od daty 
ukazania się obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Namysłowie, na tablicy ogłoszeń Gminy Namysłów, na stronach 
internetowych wymienionych Urzędów oraz w prasie lokalnej. 

O ZEZWOLENIU NA REALIZACJĘ INWESTYCJI 
DROGOWEJ

AB. ZRID.6740.3.2023

1.  działki znajdujące się w liniach rozgraniczających teren inwestycji 
stanowiące pas drogi gminnej

          Namysłów, 2023.25.08

 

z a w i a d a m i a m,
że Starosta Namysłowski decyzją nr 3/ZRID/2023 z dnia 25 sierpnia 2023r. 
zezwolił Gminie Namysłów na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
„Budowa drogi w Łączanach wraz z budową oświetlenia” w miejscowości 
Łączany na działkach oznaczonych w operacie ewidencji gruntów i budynków 
numerami (wytłuszczoną kursywą numer działki, która powstanie 
po podziale):

obręb Łączany: 195, 193/1, 295, 290
2.  działki znajdujące się poza liniami rozgraniczającymi teren inwestycji, 
ale stanowiące teren niezbędny  dla realizowanych obiektów budowlanych:

obręb Łączany: 293/16 (283/17)
3.  działki znajdujące się poza liniami rozgraniczającymi, na których należy 

wprowadzić ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości w związku 
z koniecznością przebudowy dróg innych kategorii, bądź istniejącej sieci 
uzbrojenia terenu:
obręb Łączany: 193/1, 290

 Z treścią decyzji strony mogą zapoznać się w Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Namysłowie przy ul. Plac Wolności 
12A, w pokoju nr 108 w godzinach pracy urzędu.
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Zarząd i Członkowie Namysłowskiego Stowarzyszenia Diabetyków dziękują bardzo za pomoc, 
wsparcie finansowe i rzeczowe w kwestii nagród, które były wykorzystane podczas pikniku Diabetycy 
żyją zdrowo i wesoło Sklep z artykułami przemysłowymi H. Duda, Z. Flejter, Ubezpieczenia Grzegorz 
Kania, Hurtownia Karo Bartosz Turbakiewicz, Indigo Nails Milena Mazik, Skin Rituals, Maria Tułacz. 
Dziękujemy także Członkom i Zarządowi Stowarzyszenia Nasz Smogorzów za zaproszenie i gościnę.

Kilkanaście minut po 15.00 autokar dowiózł większość uczestników wycieczki przed smogorzowski 
kościół. Kilka osób dojechało swymi samochodami, a nawet rowerami (w sumie to 44 osoby). Na 
początku na gości czekało półgodzinne zwiedzanie smogorzowskiej świątyni. Dalsza część spaceru 
po historycznych miejscach Smogorzowa trwała kolejną godzinę i prowadziła poprzez takie miejsca 
jak plac przed plebanią, grobowiec biskupów smogorzowskich, budynek dawnej szkoły katolickiej i 
ponownie budowla kościoła. 
Goście usłyszeli smocze legendy, rozmawiano o kronikach Jana Długosza, o historycznych dziejach 
Śląska, o losach modrzewiowej „Katedry Smogorzowskiej” oraz oczywiście o okolicznościach 
budowy obecnej świątyni. Na koniec tej części wycieczki goście otrzymali pocztówki i broszury o 
naszej historii. Dalsza część spotkania odbyła się przy smogorzowskiej altanie. Był poczęstunek, 
muzyka i wspólne zabawy. Diabetykom w spotkaniu towarzyszył Wicestarosta Namysłowski Tomasz 
Wiciak. Choć w pewnym momencie lunęło, to jednak nie zepsuło wspaniałego nastroju wspólnej 
zabawy. Na koniec wycieczki wymieniono się prezentami i wykonano fotografię pod dębowym 
smokiem.

Red.

Diabetycy odwiedzili Smogorzowskiego Smoka
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Szanowni Państwo,

Naczelnik Urzędu Skatrbowego w Namysłowie, informuję, że od lipca 2022 
r. można uzyskać zaświadczenie o wysokości dochodów oraz o niezaleganiu 
lub o stanie zaległości w formie elektronicznej logując się na stronę 
www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/; .

„Pismo wygenerowane w e-Urzędzie Skarbowym opatrzone kwalifikowaną 
pieczęcią elektroniczną Szefa Krajowej Administracji Skarbowej”.

Aby otrzymać zaświadczenie bezpłatnie, w ciągu kilku minut, wystarczy 
wyrazić zgodę na otrzymywanie korespondencji w formie elektronicznej 
na stronie   i złożyć wniosek o www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/
wydanie zaświadczenia o dochodach.

• zaświadczenie o niezaleganiu oraz o stanie zaległości (ZAS-W) 

Jak otrzymać dokument

• zaloguj się na www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/,

Jak złożyć wniosek

• wyraź zgodę na e-Korespondencję i uzupełnij dane do powiadomień,

W e-Urzędzie Skarbowym zostały  udostępnione:
• zaświadczenia o wysokości dochodu podatnika (ZAS-DF),
• zaświadczenia o wysokości przychodu, dochodu, podatku należnego oraz 
składek na ubezpieczenia wykazane w PIT (ZAS-DFU).

Zaświadczenie w formie dokumentu elektronicznego wydane poprzez e-
Urząd Skarbowy ma taką samą moc prawną jak tradycyjny dokument 
papierowy i jest automatycznie podpisane pieczęcią szefa KAS o treści: 

Wydanie zaświadczenia na wniosek złożony w e-Urzędzie Skarbowym nie 
podlega opłacie skarbowej.

• w zakładce «złóż dokument» wybierz i uzupełnij zaświadczenie 

• jeśli złożyłeś zeznanie podatkowe za 2020,2021 i 2022 rok w ciągu kilku 
minut odbierz zaświadczenie o swoim dochodzie i przedstaw dokument w 
instytucji wskazanej we wniosku.  

· wyrazić lub wycofać zgodę na otrzymywanie korespondencji w e-US,

Czynności podejmowane przez każdego użytkownika na koncie organizacji w e-US są uznawane za czynności 
podejmowane przez tę organizację.

· złożyć zawiadomienie ZAW-NR,

· korzystać z innych funkcjonalności, które będą udostępniane w serwisie.

Organizacja może w prosty sposób upoważnić do swojego konta w e-US osobę fizyczną, która posiada PESEL. W tym celu 
składa wniosek o udostępnienie konta, do naczelnika urzędu skarbowego, właściwego w sprawach ewidencji 
podatników i płatników. Upoważnione osoby będą korzystać z usług e-US w kontekście organizacji.

Organizacja może zawnioskować dla każdego użytkownika swojego konta o jeden z dwóch rodzajów dostępów – 
podstawowy lub rozszerzony. Użytkownik z dostępem rozszerzonym może nadawać i odbierać dostęp innym 
użytkownikom do konta organizacji za pośrednictwem e-US.

Dzięki kontu organizacji w e-US organizacja może już szybko i wygodnie:

· Wszystkie organizacje, m.in. spółki, fundacje, stowarzyszenia, mogą korzystać z usług oferowanych do tej pory w e-
US wyłącznie osobom fizycznym.

· W e-Urzędzie Skarbowym zostało uruchomione konto organizacji.

· bezpłatnie występować o wydanie zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach,

Udostępnienie usługi konta organizacji sprawia, że teraz z e-Urzędu Skarbowego mogą korzystać wszyscy 
przedsiębiorcy

· składać pisma do Krajowej Administracji Skarbowej,

· Do konta organizacji mają dostęp upoważnione przez nie osoby, tzw. użytkownicy konta organizacji.

· przeglądać swoje dane rejestracyjne,

Ważne!

Organizacje mogą już korzystać z e-Urzędu Skarbowego (e-US)

https://www.facebook.com/
PUPwNamyslowie

Szczegóły na temat 
realizowanego naboru 

zamieszczone są na stronie 
internetowej 

https://namyslow.praca.gov.
pl, 

Od 31 lipca 2023 r. do 
14.08.2023 r. prowadzimy 

nabór wniosków o refundację 
kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska 

pracy, w ramach projektu 
FEO 2021-2027, 

współfinansowanego ze 
środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus.

oraz na 

PUP INFORMUJE!!

CEL PROJEKTU: Celem projektu jest zwiększenie 
możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych oraz 
poszukujących pracy, w tym zwłaszcza: kobiet, 
osób w wieku 18-29 lat, osób z niepełno-
sprawnościami, osób w wieku 50 lat i więcej, osób 
długotrwale bezrobotnych, osób o niskich kwali-
fikacjach, którym do powrotu na rynek pracy nie-
zbędne są formy pomocy przewidziane do reali-
zacji w ramach Działania 5.1 FEO 2021-2027.

GRUPA DOCELOWA: W ramach projektu wspar-
ciem zostanie objętych 201 osób bezrobotnych, 
w tym zwłaszcza:

Powiatowy Urząd Pracy w Namysłowie infor-
muje, że rozpoczął realizację projektu pn. Akty-
wizacja zawodowa osób pozostających bez 
zatrudnienia realizowana przez PUP w Namy-
słowie (I), w ramach Działania 5.1 Aktywizacja 
zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia 
realizowana przez PUP w ramach Osi prioryte-
towej 5 Fundusze Europejskie wspierające opolski 
rynek pracy i edukację FEO 2021-2027, współ-
finansowanego ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego Plus.

ü kobiety
ü osoby w wieku 18-29 lat
ü osoby z niepełnosprawnością
ü osoby w wieku 50 lat i więcej

ü osoby o niskich kwalifikacjach
ü osoby długotrwale bezrobotne

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH 
PROJEKTU:

ü pośrednictwo pracy

ü prace interwencyjne – dla 36 osób

ü wyposażenie i doposażenie stanowiska 

pracy – dla 28 osób

REZULTATY PROJEKTU: Podjęcie zatrudnienia, 
podjęcie działalności gospodarczej, zdoby-

ü poradnictwo zawodowe – porada indywidu-

alna lub porada grupowa w celu uzupełnienia 

przez uczestników projektu kompetencji cyfro-

wych,

ü jednorazowe środki na podjęcie działalno-

ści gospodarczej – dla 35 osób

ü staże – dla 102 osób

cia/podniesienie kompetencji zawodowych 
uczestników projektu.

Wartość  projektu: 
3 509 182,00 zł
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 
2 982 804,70 zł
OKRES REALIZACJI PROJEKTU: 

Powiatowy Urząd Pracy w Namysłowie, Plac 
Wolności 1

PUP w  Namysłowie zaprasza pracodawców i 
osoby bezrobotne do udziału w projekcie.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ:

19.06.2023 r. do 31.12.2023 r.
  

tel. 77/ 419 09 20. 
, h�ps://namyslow.praca.gov.pl/

h�ps://www.facebook.com/PUPwNamyslowie
#Fundusze UE #Fundusze Europejskie

OGŁOSZENIE O ROZPOCZĘCIU REALIZACJI PROJEKTU


